[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ФЁДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 24 апреля 2020 года                                                                                   № 435
р.п. Мокроус
О создании  муниципального учреждения «Федоровская служба благоустройства»

В целях создания муниципального учреждения «Федоровская служба благоустройства», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Федоровского муниципального района, Муниципальное Собрание Федоровского муниципального района  РЕШИЛО:

1. Дать согласие администрации Федоровского муниципального района Саратовской области на создание муниципального учреждения «Федоровская служба благоустройства».
2. Определить учредителем муниципального учреждения «Федоровская служба благоустройства» администрацию Федоровского муниципального района Саратовской области.
3. Установить, что основными целями деятельности муниципального учреждения «Федоровская служба благоустройства» являются выполнение работ, оказание услуг по благоустройству на территории Федоровского муниципального района, осуществление реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления Федоровского муниципального района Саратовской области в сфере организации ритуальных услуг, удовлетворение потребностей Администрации Федоровского муниципального района, управлений Администрации Федоровского муниципального района с правами юридического лица в части хозяйственно-технического и транспортного обеспечения их деятельности, хозяйственно-технического обеспечения деятельности муниципальных учреждений Федоровского муниципального района, повседневное оперативно-диспетчерское управление территориальной подсистемой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовой политике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области.

Глава Федоровского

муниципального района                                                                     А.В. Наумов
Председатель

Муниципального Собрания                                                               А.И. Акимов